СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     05 июня 2018 • •№ 22 (62) 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 01 июня 2018 г. № 1150 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 04 июня 2018 г. № 1157

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 июня 2018 г. № 1150

г. КОТЛАС

О проведении ХIV межрегиональной универсальной
 выставки-ярмарки «Стефановская ярмарка»

В соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных
полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности», Порядком организации деятельности ярмарок
по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – Порядок),
утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, на основании уведомления директора
муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» А.Б. Дудниковой,  руководствуясь статьями
34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе с 10 по 12 июня 2018 года ХIV межрегиональную универсальную выставку-ярмарку «Стефановская
ярмарка» (далее по тексту – Стефановская ярмарка).

2. Определить даты, место, время проведения Стефановской ярмарки:
2.1. 10, 11, 12 июня 2018 года с 10.00 до 18.00 часов здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры

«Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (отдел -  Котласский Дворец культуры) по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и
улицу Мелентьева (от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева);

2.2. 10 июня 2018 года с 14.00 до 20.00 часов площадку, примыкающую к ул. Виноградова у памятника бойцам Северо-Двинской
флотилии;

2.3. 12 июня 2018 года с 11.00 до 17.00 часов по адресу: г. Котлас, пл. Советов, у д. 3.
3. Определить организатором Стефановской ярмарки муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»

МО «Котлас».
4. Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (А.Б. Дудникова) обеспечивает

организацию деятельности Стефановской ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.
5. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас» (А.А. Норицын) ограничить движение транспорта во время

проведения  Стефановской ярмарки с 6 час. 00 мин 10 июня 2018 года до 19 час. 00 мин. 12 июня 2018 года – ул. Мелентьева (от ул.
Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева), ул. Орджоникидзе (от въезда на дворовую территорию
дома № 30 до ул. Мелентьева).

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО «Котлас» (Э.П. Стёпин) установить контейнеры для
сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения Стефановской ярмарки на территории, определенной
в п. 2 настоящего постановления.

7. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников               ) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного
движения на период проведения Стефановской ярмарки.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития
администрации Котлас» В.Н. Заборского и начальника Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» З.Н.
Караваеву.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04 июня 2018 г. № 1157

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас»
от 29 сентября 2017 года № 2129 «Об определении организаций по оказанию отдельных видов услуг и (или) работ в

многоквартирных домах и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации МО «Котлас»

В связи с односторонним прекращением ООО «Управляющая компания «Котлас» с 01.06.2018 временного обслуживания
домов, расположенных на территории г. Котлас, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 29 сентября 2017 года № 2129 «Об определении организаций по
оказанию отдельных видов услуг и (или) работ в многоквартирных домах и признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации МО «Котлас» следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить ООО «Производственный участок жилищно-коммунального хозяйства» в качестве организации по оказанию

отдельных видов услуг и (или) работ в многоквартирных домах, расположенных на территории пос. Вычегодский и оставшихся без
управления.»;

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что организация, указанная в пункте 2 настоящего постановления, оказывает отдельные виды услуг и (или) работ

в многоквартирных домах, оставшихся без управления, до дня:»;
1.3. в пункте 4 исключить слова «и ООО «Управляющая компания «Котлас».»;
1.4. приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 04  июня 2018 года № 1157

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 29 сентября 2017 года № 2129

Список многоквартирных домов, оставшихся без управления

№ п/п Улица Дом

1 8 Марта ул. 5

2 Береговая ул. 2

3 Береговая ул. 6

4 Береговая ул. 10

5 Береговая ул. 14

6 Береговая ул. 16

7 Береговая ул. 18

8 Береговая ул. 20

9 Блок-Пост 389 км ул. 1

10 Блок-Пост 389 км ул. 3

3

11 Блок-Пост 389 км ул. 5

12 Блок-Пост 389 км ул. 8

13 Гагарина ул. 5

14 Гремучая ул. 10

15 Крупской ул. 1

16 Крупской ул. 3

17 Крупской ул. 17

18 Крупской ул. 19

19 Крупской ул. 20

20 Крупской ул. 21

21 Ленина ул. 4

22 Ленина ул. 6

23 Ленина ул. 7

24 Ленина ул. 9

25 Ленина ул. 14

26 Ленина ул. 15

27 Ленина ул. 20

28 Ленина ул. 22

29 Ленина ул. 24

30 Ленина ул. 25

31 Ленина ул. 26

32 Ленина ул. 32

33 Ленина ул. 33

34 Ленина ул. 35

35 Ленина ул. 37

36 Ленина ул. 38

37 Ленина ул. 46

38 Ленина ул. 48

39 Ленина ул. 53а

40 Ленина ул. 55

41 Ленина ул. 62

42 Лермонтова ул. 6

43 Лермонтова ул. 15

44 Лермонтова ул. 19

45 Матросова ул. 1

46 Матросова ул. 3

47 Матросова ул. 13

48 Матросова ул. 15

49 Матросова ул. 19

50 Медицинская ул. 6

51 Молодежная ул. 1

52 Пионерская ул. 5

53 Пионерская ул. 5А

54 Пионерская ул. 6А

55 Пионерская ул. 14

56 Привокзальная ул. 2

57 Привокзальная ул. 4

58 Привокзальная ул. 6

59 Привокзальная ул. 8

60 Привокзальная ул. 10

4

61 Привокзальная ул. 14

62 Привокзальная ул. 30

63 Привокзальная ул. 32

64 Привокзальная ул. 36

65 Привокзальная ул. 73

66 Привокзальная ул. 87

67 Путевая ул. 1

68 Путевая ул. 3

69 Путевая ул. 4

70 Пырская ул. 53

71 Пырская ул. 54

72 Пырская ул. 55

73 Пырская ул. 79

74 Пырская ул. 81

75 Пырская ул. 83

76 Пырская ул. 85

77 Пырская ул. 87

78 Ульянова ул. 14а

79 Физкультурная ул. 3

80 Физкультурная ул. 4

81 Физкультурная ул. 6

82 Физкультурная ул. 7

83 Фурманова ул. 3

84 Фурманова ул. 4

85 Фурманова ул. 5

86 Фурманова ул. 6

87 Энгельса ул. 19а

88 Энгельса ул. 25

89 Энгельса ул. 29

90 Энгельса ул. 31

91 Энгельса ул. 35

92 Энгельса ул. 39

93 Энгельса ул. 41

94 Энгельса ул. 43

95 Энгельса ул. 45

96 Энгельса ул. 47

97 Энгельса ул. 49

98 Энгельса ул. 51

99 Энгельса ул. 55

100 Энгельса ул. 57».

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

Наименование издания официальное приложение газеты «Новый Котлас»
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас»,

главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова. Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98.
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас»

(165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9),
Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3),

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Котласская типография», юр. адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Невского, 20.

Печать офсетная. Подписано к печати 04.06.2018 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205. Заказ 671.
Распространяется бесплатно. Дата выхода 05.06.2018 г.